
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 49 del 16/05/2023 
 
Oggetto: Sala polivalente di Piazza della Libertà - Determinazione tariffe d'uso ed approvazione schema di 

convenzione e modulistica.- 
 

L’anno   duemilaventitre il giorno sedici del mese di maggio alle ore 16.20 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Vice Sindaco s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Giuseppe Conte incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Regolamento comunale per la concessione della sala polivalente di Piazza della 

Libertà, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 20 del 28.04.2023, il quale disciplina la 

concessione, da parte del Comune di Proceno, in utilizzo temporaneo non esclusivo, della sala 

polivalente suddetta, per le finalità ed alle condizioni e modalità di cui al Regolamento medesimo; 

Verificato che l’art. 3 del citato Regolamento demanda alla Giunta comunale la 

determinazione delle tariffe d’uso della sala, mentre il successivo art. 5 prevede che il rapporto sia 

disciplinato da apposita convenzione; 

Ritenuto, dunque, allo scopo di dare attuazione alle prefate disposizioni regolamentari, di 

dover stabilire le tariffe d’uso della sala, nonché di approvare lo schema tipo di convenzione e la 

modulistica-tipo per fare richiesta, fermo restando che è comunque nella facoltà del richiedente 

formulare la richiesta in carta libera e fermo restando altresì che lo schema di convenzione potrà essere 

adattato, di volta in volta, in base all’uso della sala che vuole farsi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime e favorevole, resa ed accertata nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di stabilire, ai sensi del Regolamento comunale per la concessione della sala polivalente di 

Piazza della Libertà, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 20 del 28.04.2023,  che 

la tariffa dovuta per l’utilizzo della sala polivalente suddetta è di € 150,00 (centocinquanta/00) 

al giorno; 

- di dare atto che la suddetta tariffa potrà essere modificata con successivo provvedimento; 

- di approvare lo schema-tipo di convenzione per disciplinare il rapporto con il richiedente (All. 

1), fermo restando che la stessa convenzione è da intendersi come linee guida e che quindi il 

suo contenuto potrà essere adattato di volta in volta, in base all’uso che si intende fare della 

sala; 

- di stabilire che l’eventuale cauzione, se richiesta, sarà quantificata di volta in volta in base alla 

tipologia di uso e verrà indicata nella convenzione; 

- di approvare, inoltre, il modulo-tipo di richiesta della sala (All. 2), fermo restando che la 

richiesta potrà comunque essere formulata in carta semplice e che quindi il modulo in parola 

costituisce una mera indicazione, il cui utilizzo è tuttavia preferibile per agevolare le attività 

dell’ufficio conseguenti alla richiesta; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ad ogni effetto di legge.-  
 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pinzi Roberto 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Pifferi Alessandro 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Giuseppe Conte Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  19/05/2023       al  03/06/2023           al n. 247     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 19/05/2023                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Giuseppe Conte 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/05/2023       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 16/05/2023 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


